
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-08032023086

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 136

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO VI, Nº 136, ESPERANTINA-TO, TERÇA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
Fundo Municipal de Assistência
Social
ATA DE SESSÃO

ATA N° 067/2022 1 ............................................................................................. 

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 069/2023 1 .............................................................................. 

Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 2 ....................... 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

ATA DE SESSÃO

ATA N° 067/2022

 ATA N° 067/2022
 
Aos (08) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
três (2023), na casa dos Conselhos na rua: Getúlio Vargas,
S/N, as 09h15min deu-se início a reunião com o assunto:
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2021.  Onde eu
Secretaria Executiva Karen, iniciei a mesma agradecendo a
presença  de  todos  e  passei  a  oportunidade  para  a
Conselheira e representante da Secretaria de Ação Social, a
Senhora Eva Fernandes, a mesma cumprimentou a todos,
agradeceu a presença, e fez uma breve explicação sobre as
contas, os gastos, as sobras, o que foi aplicado, como foi
aplicado  com datas  e  valores,  extratos  de  conta  e  notas
fiscais dos gastos, passou para os presentes os documentos
para serem analisados, foi lido, debatido, tirado as dúvidas e
aprovado  em  comum  acordo  pelos  presentes.  Na
oportunidade E não tendo mais nada a ser tratado, esta Ata
que após lida e achada conforme será assinada por mim
Secretaria Executiva, e os demais presentes.
 

FUNÇÃO
NOME

 
Secretaria executiva

Karen Cristina M. de A. Costa
Presidente

Willâme Pereira Damasceno
Titular

Eva Fernandes Costa
Suplente

José Antonio Barbosa Silva
Titular

Joelma Lima Miranda Nunes
Titular

Eliézio Vieira da Costa
Titular

Antonio dos Reis P. da Silva
Suplente

 
Cleucinar dos Santos Nunes

 

 
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 069/2023

 RESOLUÇÃO Nº 069/2023 
                                          Esperantina – TO, 08 de março de
2023.
 
           “Dispõe sobre a aprovação da Prestação de       contas
do ano 2021”
 

 
 

 
 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Esperantina –
TO, no uso de suas Atribuições legais resolve:
  
1 – Aprovar a Prestação de contas do ano de 2021.
 
2 – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
   

Willâme Pereira Damasceno
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
 

 



 2 Terça-Feira, 14 - Março - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-08032023086

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

 
 
 

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna
público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  que  fará
rea l i zar ,  sob  a  ég ide  da  Le i  n . º  10 .520/2002  e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e
de  outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,
licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico,  do  tipo  Menor
Preço  Por  Item,  objetivando  aquisição  de  equipamento  e
material  permanente  para  unidade  básica  de  saúde  de
Esperantina - TO.

 
A  sessão será  realizada através  do  Portal  Licitar

Digital,  pelo  endereço  eletrônico  www.licitardigital.com.br/,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado  pela  Equipe  de  Apoio  com  data  de  abertura
agendada para 24 de Março de 2023 às 09:00.

 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
das  08:00  às  12:00  horas,  ou  através  do  Portal  da
T r a n s p a r ê n c i a  d o  M u n i c í p i o  p e l o  e n d e r e ç o
www.esperantina.to.gov.br,  ou  ainda  pelo  endereço  Portal
Licitar Digital, www.licitardigital.com.br/.
 

Esperantina - TO, 14 de Março de 2023
 

João Marcos Costa Pimentel
Pregoeiro

 
 
 

 



 3 Terça-Feira, 14 - Março - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-08032023086

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1

Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999

dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 
ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito
 

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 

http://www.esperantina.to.gov.br

	Fundo Municipal de Assistência Social
	Ata de Sessão
	ATA N° 067/2022

	Resolução
	RESOLUÇÃO Nº 069/2023


	Licitações
	Aviso de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023



		MUNICIPIO DE ESPERANTINA:25064080000170
	I am the author of this document




